
VÝROCNÍ ZPRÁVA  
České lékařské společnosti J. E. Purkyně, z. s.

za rok

2023



1

Volené orgány ČLS JEP pracovaly v roce 2023 nadále v tomto složení, které vzešlo z volebního 
sjezdu konaného dne 19. ledna 2023.

PŘEDSEDNICTVO ČLS JEP, z.s.

prof. MUDr. Štěpán Svačina, DrSc. – předseda
prof. MUDr. Jan Škrha, DrSc. – I. místopředseda                        
prof. MUDr. Vladimír Palička, CSc. Dr.h.c. – II. místopředseda  
prof. MUDr. RNDr. Jiří Beneš, CSc. – III. místopředseda        
prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc. – vědecký sekretář                         
prof. MUDr. Antonín Pařízek, CSc. – pokladník                        
doc. MUDr. Martin Anders, Ph.D.
prof. MUDr. Vladimír Černý, Ph.D., FCCM, FESAIC    
MUDr. Otto Herber
prof. MUDr. Zdeněk Krška, DrSc.
prof. MUDr. Jan Lebl, CSc.
MUDr. Alena Šebková
prof. MUDr. Karel Šonka, DrSc.                   
MUDr. Alena Šteflová, Ph.D., MPH                        
doc. MUDr. David Zogala, Ph.D.                

REVIZNÍ KOMISE ČLS JEP, z.s.

doc. MUDr. Martin Votava, Ph.D. – předseda
MUDr. Hana Cabrnochová, MBA
prof. MUDr. Dagmar Pospíšilová, Ph.D.
prof. MUDr. Jan Švihovec, DrSc.
as. MUDr. Radovan Vlk

SEKRETARIÁT ČLS JEP, Z.S.

Ředitelka sekretariátu – Monika Šenderová
Vedoucí ekonomického oddělení – Magdalena Menclová
Vedoucí hospodářsko-technického oddělení – Hana Hřibová
Vedoucí členské evidence – Linda Jungwirthová
Vedoucí nakladatelského a tiskového oddělení – Mgr. Silvie Hájková



3

STANOVY

2

Česká lékařská společnost J. E. PurkyněVýroční zpráva 2023

STAV ČLENSKÉ ZÁKLADNY 

Počet členů
k 31.12.2022 34 753
k 31.12.2023 34 720

POČET ODBORNÝCH SPOLEČNOSTÍ (OS) A SPOLKŮ LÉKAŘŮ (SL)

Počet OS Počet SL
k 31.12.2022 120 32
k 31.12.2023 121 32

 

Delegáti sjezdu dne 19. 1. 2023 definitivně schválili přijetí nových odborných společností: 

• Česká mikrobiomová společnost
• Společnost pro porty a permanentní katétry
• Česká společnost rekonstrukční mikrochirurgie

Předsednictvo schválilo v červnu 2023 přijetí nové odborné společnosti s názvem 
Česká společnost pro 3D tisk v medicíně ČLS JEP, naopak na konci roku po diskusích 
odmítlo založení Společnosti pro hemoterapii a hemaferézu.

Usnesením sjezdu dne 19. 1. 2023 byl zvýšen základní členský poplatek na 500,- Kč.

Předsednictvo ČLS JEP přijalo nově:

• Směrnici předsednictva č. 1/2023 o úhradách OS ČLS JEP za zpracování agendy 
např. dotací, grantů, nadačních příspěvků

• Směrnici předsednictva č. 2/2023 o oznamování možného protiprávního jednání 
(vycházející ze zákona č. 171/2023 Sb. o ochraně oznamovatelů) platného od 1. 8. 
2023

• Zpřesněná pravidla publikační soutěže o Cenu předsednictva za nejlepší vědeckou 
práci uplynulého roku

Sekretariát připravil pracovní seminář k pořádání elektronických voleb v systému 
gReception, což vzešlo z potřeb praxe. Systém se vžil a byl již cca 50x použit k hlasování 
o nových orgánech našich odborných společností a spolků. Naneštěstí k 31.12.2023 



3

STANOVY

2

Česká lékařská společnost J. E. Purkyně Česká lékařská společnost J. E. Purkyně

ukončuje firma Global Services & Assistance, která provozuje systém, svou spolupráci 
a bylo nutno vybírat jiného dodavatele.

Dále proběhl pracovní seminář na téma tvorby a aktualizace stanov odborných 
společností a spolků, jež se musí průběžně kontrolovat a nově schvalovat/upravovat, 
pokud nejsou zcela v souladu se vzorovými stanovami.

ČLENSKÁ EVIDENCE
Průběžně probíhaly úpravy databáze členů, zdokonalily se filtry pro generování sezna-
mů dle potřeb organizačních složek. Zároveň se přizpůsobila online přihláška pro jed-
notlivé organizační složky, které mají vyšší nároky pro přijetí člena (vklady dokumentů, 
referencí, garantů). Členové si v Profilu člena mohou též předvyplnit fakturační údaje, 
které se dříve stahovaly z nastavené kontaktní adresy. Znatelně se snížil počet členů 
bez emailové adresy. Koncem roku se začala vytvářet anglická verze online přihlášky 
pro zahraniční zájemce. 

Přibyly dvě nové formy členství, a to duální (týká se členů evidovaných současně ve 
dvou organizačních složkách, těmto členům je členský příspěvek snížen dle dohody OS) 
a profesní (jedná se o členství, které je upraveno dle stanov dané organizační složky, 
která tuto formu členství umožňuje). Pro tyto nové formy členství se upravil také pro-
gram centrálního registru ČLS JEP.

PRACOVNÍ SKUPINY PŘI PŘEDSEDNICTVU ČLS JEP
• Dohodovací řízení k Sazebníku zdravotních výkonů, vedoucí doc. MUDr. Martin 

Anders, Ph.D. 
• Léková politika a kategorizace léčiv, vedoucí doc. MUDr. Martin Votava, Ph.D. 

– počátkem roku proběhla aktualizace zástupců OS v této komisi
• Rada pro akreditaci klinických laboratoří (Národní autorizační středisko pro klinické 

laboratoře ČLS JEP, z.s.), vedoucí prof. MUDr. Vladimír Palička, CSc.  
• Elektronické zdravotnictví, vedoucí MUDr. Milan Cabrnoch, MBA – zapojilo do své 

práce náměstka MZ ČR Foltýna
• Posuzování nevědeckých léčebných a diagnostických metod (společná pracovní 

skupina s ČLK), vedoucí prof. MUDr. RNDr. Jiří Beneš, CSc.
• Akademie lékařské etiky, vedoucí doc. MUDr. PhMgr. Jan Payne, PhD.
• Prevence rizikového chování, vedoucí prof. MUDr. Michal Miovský, Ph.D.
• Personalisovaná medicína, vedoucí prof. MUDr. Vladimír Palička, CSc.
• Prevence a léčba závislosti na tabáku, vedoucí prof. MUDr. Eva Králíková, CSc.



5

STANOVY

4

Výroční zpráva 2023

• Zdravotnická technika a zdravotnické prostředky, vedoucí prof. MUDr. RNDr. Jiří 
Beneš, CSc.  

• Prevence rizikového chování   

PRACOVNÍ SKUPINY VYTVÁŘENÉ NA ZÁKLADĚ SMLUV O SPO-
LUPRÁCI S ODBORNÝMI SPOLEČNOSTMI VNĚ ČLS JEP

• Pracovní skupina pro cystickou fibrózu, vedoucí MUDr. Lukáš Homola
• Pracovní skupina podpory rozvoje zdravotní gramotnosti, vedoucí PhDr. Zdeněk 

Kučera
• Pracovní skupina pro oblast spánkové medicíny, vedoucí MUDr. Jana Vyskočilová
• Pracovní skupina pro oblast řešení problému hojení ran, diagnostiky a komplexní 

léčby, vedoucí doc. MUDr. Lenka Veverková, Ph.D.
• Pracovní skupina pro oblast tělovýchovného lékařství, vedoucí doc. MUDr. Martin 

Matoulek, Ph.D.

• Pracovní skupina pro oblast diagnostiky, léčby a výzkumu aterosklerózy, vedoucí 
doc. MUDr. Michal Vrablík, Ph.D.

• Pracovní skupina pro oblast problému anatomie, vedoucí doc. MUDr. Ondřej 
Naňka, Ph.D., 

• Pracovní skupina pro oblast ortopedie a traumatologie pohybového ústrojí, vedou-
cí prof. MUDr. Pavel Dungl, DrSc.

• Pracovní skupina pro oblast nefrologie, vedoucí prof. MUDr. Ivan Rychlík, CSc.
• Pracovní skupina pro oblast neuropsychofarmakologie, vedoucí Mgr. Petra Horáková
• Pracovní skupina pro oblast farmakoekonomiky a hodnocení zdravotnických tech-

nologií, vedoucí MUDr. Jana Skoupá, MBA
• Pracovní skupina pro oblast aplikované behaviorální analýzy, vedoucí MUDr. Jana 

Gandalovičová
• Pracovní skupina pro implementaci IVD-R (mezioborové záležitosti in vitro diagnostiky), 

koordinátor prof. MUDr. Milan Macek, DrSc.

PREZENTACE ČLS JEP   
Po diskusích přijalo předsednictvo návrh nové koncepce public relations, kterou vy-
tyčila MUDr. Šebková. Vedle stávajících forem (tiskové konference ČLS JEP, Cluby JEP, 



5

STANOVY

4

Česká lékařská společnost J. E. Purkyně

podcasty natáčené s firmou Target-MD nebo v Českém rozhlase, příspěvky na Face-
booku) je pro novináře ve spolupráci s redaktorem Janem Kulhavým vydáván News-
letter Media. Ten představí postupně vybrané odborné společnosti ČLS, krátké video-
rozhovory, zprávy z tiskových konferencí a odborných akcí, oceňované osobnosti apod. 
Dr. Šebková také vytvořila ve spolupráci s dramaturgií České televize prostor pro vstupy 
do televizního vysílání pořadu Sama doma, které mohou prezentovat ČLS JEP.

ČLS JEP uspořádala 30. 3. 2023 úspěšnou tiskovou konferenci o mezinárodním projektu 
„České perinatologické ruce letí do Kambodže“ a spolu s MZ ČR představilo 3. 10. 2023 
strategii zvýšení proočkovanosti a vyzvalo občany k očkování proti chřipce a covid 19.

Pokračovala setkávání Clubu JEP na zajímavá a aktuální témata pořádaná pro menší 
okruh osobních účastníků a streamovaná pro registrované uživatele:

11. 1. 2023 Umělá inteligence v medicíně
  9. 2. 2023 Historie, současnost i budoucnost plastické chirurgie
  5. 4. 2023 Vývoj evropské populace v interakci genů a prostředí
  3. 5. 2023 Zdravotnictví po Mnichovu a v době protektorátu
  7. 6. 2023 Jak reálné jsou změny zdravotního pojištění
20.  9. 2023  O historii fotografie (inspirováno nejstarší fotografií J. E. Purkyně 

z roku 1859)
17. 10.2023 Zdravotnické zákony
14. 11.2023 Preventivní podání antibiotik?

Přepis dalších besed Clubu JEP do knižní podoby vyšel pod názvem Debaty bez cenzury 3 
i s QR kódy k videozáznamům.

Pro seniorní členy ČLS JEP bylo uspořádáno dne 17. 1. 2023 tradiční setkání se spole-
čenským programem, jemuž dominovala další zajímavá přednáška, tentokrát O historii 
naší populace, kterou připravil prof. MUDr. Milan Macek, z pohledu lékařského gene-
tika.

Oceňovanou službou v poslední době je účast sekretariátu ČLS JEP s propagačním stán-
kem na kongresech. Pracovnice sekretariátu prezentují časopiseckou produkci ČLS JEP, 
jsou nápomocny členům nebo i novým uchazečům s registrací, aktualizací kontaktních 
údajů, přihlášením se do Profilu člena, realizací platby členského příspěvku přes QR kód 
a s dalšími možnými dotazy. 



76

Výroční zpráva 2023

VLASTNÍ PUBLIKAČNÍ ČINNOST ČLS JEP 

Ekonomická situace je stále aktuální téma pro vydávání odborných časopisů. Rok 2023 
byl posledním rokem, kdy vydávání odborných periodik významně podporovala dotace 
Ministerstva zdravotnictví ČR., rozšířená o další 4 tituly z našeho portfolia. Se zástupci 
odborných společností a redakčních rad se trvale hledá řešení, jak udržet co nejvíce 
periodik v tištěné verzi a zachovat či zvednout jejich kvalitu. 

Nově byla uzavřena licenční smlouva pro indexaci odborných článků v databázi Biosis. 
Technické zpracování zajišťuje společnost MeDitorial, jako je tomu u ostatních data-
bází. Podepsána byla nová smlouva s MeDitorial na správu elektronických verzí našich 
časopisů, jejich předávání do fulltextových a bibliografických databází.

Celkem ČLS JEP vydává 33 odborných časopisů. Jako občasník vychází Newsletter, který 
připravuje sekretariát o posledních událostech v životě ČLS JEP. 

Dále byl vydán:
• nástěnný kalendář s využitím fotografií z Vratislavi spojené se životem vědce, jehož 

název Společnost nese
• knižní přepis setkání Clubu JEP „Debaty bez cenzury 3“ (ISBN 978-80-88046-37-0) 

v nakladatelství Axonite

PŘEHLED VYDÁVANÝCH ČASOPISECKÝCH TITULŮ

Acta chirurgiae plasticae

Anesteziologie a intenzivní medicína

Časopis lékařů českých

Česká a slovenská farmacie

Česká a slovenská neurologie a neurochirurgie

Česká a slovenská oftalmologie

Česká a slovenská psychiatrie

Česká gynekologie

Česká radiologie

Česká revmatologie



76

Česká lékařská společnost J. E. Purkyně

Česká stomatologie a Praktické zubní lékařství

Česká urologie

Česko-slovenská dermatologie

Česko-slovenská neonatologie

Česko-slovenská patologie a Soudní lékařství

Česko-slovenská pediatrie

Epidemiologie, mikrobiologie, imunologie

Gastroenterologie a hepatologie

Geriatrie a gerontologie

Klinická biochemie a metabolismus 

Klinická onkologie

Lékař a technika

Nukleární medicína

Otorinolaryngologie a foniatrie

Pracovní lékařství

Practicus

Praktický lékař

Rehabilitace a fyzikální lékařství

Revizní a posudkové lékařství

Rozhledy v chirurgii

Svět praktické medicíny

Transfuze a hematologie dnes

Vnitřní lékařství



98

Výroční zpráva 2023

VZTAHY K ODBORNÉ VEŘEJNOSTI

Předsednictvo ČLS JEP na svých schůzích pravidelně měsíčně probírá turbulentní situaci 
ve zdravotnictví v ČR, diskutuje o aktuálních otázkách vzdělávání lékařů i potřebách sítě 
zdravotnických pracovišť a dalších tématech, jež jsou na pořadu dne (rozšíření kompe-
tence sester, personální zabezpečení pohotovostní služby, krize primární péče o děti 
a dorost, stav digitalizace zdravotnictví a tvorba standardů k práci s daty a jejich využí-
vání, nedostatek léků, problematika legalizace konopí, otázka přesčasů a odměňování 
lékařů a sester, informovaný souhlas pacienta, etické otázky dárcovství částí těla v ČR).

Podstatná zůstává spolupráce s Ministerstvem zdravotnictví ČR;
dne 9. 5. 2023 jednalo celé předsednictvo osobně s ministrem o následujících bodech:

1. Dotace ze státního rozpočtu na podporu odborných periodik pro budoucí 
období od 2024

2. Připomínkové řízení a oběh dokumentů mezi ČLS JEP a MZ ČR

3. Změny v postgraduálním vzdělávání, praktické dětské lékařství

4. Akreditace oborů

5. Problémy primární péče 

6. Účast ČLS JEP ve výběrových řízeních

7. Evropské datové standardy 

8. Účast ministra a náměstků na Clubu JEP

9. Podpora ČLS pro projekt Reforma Informovaného souhlasu

10. Role ČLS JEP a jejích OS v preventivních programech a screeningu

Předseda ČLS JEP podepsal Memorandum o spolupráci v oblasti ochrany veřejného 
zdraví a zvýšení zájmu populace o očkování proti respiračním onemocněním s MZ ČR.

Pokračuje také intenzivní spolupráce se SÚKL, kdy odborné společnosti (jejich odborní 
garanti) zpracovávají žádosti o stanoviska k daným léčivým prostředkům na základě 
smlouvy o spolupráci z roku 2018 a jejích dodatků. Zároveň se spolupráce rozšířila i na 
nový typ správního řízení s léčivými přípravky pro vzácná onemocnění a na vypracování 
seznamu léků, které bude mít výrobce a distributor mít na skladu.



98

Česká lékařská společnost J. E. Purkyně

VZDĚLÁVACÍ AKCE 

Činnost organizačních složek ČLS JEP i předsednictva je zaměřena kromě jiného na 
vzdělávání pracovníků ve zdravotnictví.  V roce 2023 uspořádaly nebo spolupořádaly 
organizační složky ČLS JEP celkem 135 rozpočtovaných vzdělávacích akcí. 

Počty odevzdaných žádostí o kredity u ČLK, České asociace sester (žádostí o stanovisko) 
a Asociace klinických psychologů od našich OS a SL:

ČLK ČAS AKP ČR
rok 2022 151 8 16
rok 2023 260 38 13

 

Ve spolupráci s Asociací inovativního farmaceutického průmyslu pokračovala ČLS JEP  
9. 1. 2023 ČLS JEP v pořádání webinářů z cyklu „Terapie budoucnosti“ dne dílem:
Oligonukleotidové terapie (záznam zde: https://www.purkynka.online/9LckHhhX-Mk)

Dne 25. 5. 2023 proběhl další webinář Konjugované monoklonální protilátky (záznam 
zde: https://www.purkynka.online/BccUKvdhaZ0).

Purkyňův nadační fond uspořádal dne 25. 4. 2023 odborný seminář Některé aktuální 
otázky porodnictví a na 6. 12. 2023 a seminář „Proč si vybrat dětské lékařství?“ 

Předseda ČLS JEP poskytuje na požádání jménem ČLS JEP i jménem svým záštitu vy-
braným domácím i mezinárodním konferencím, kongresům a odborným akcím, jakož 
i veřejně prospěšným projektům ke zlepšování zdraví populace.

ČLS JEP také podepsala Memorandum o spolupráci s Národní asociací pacientských 
organizací (NAPO), v němž se zakotvuje vzájemná spolupráce směřující ke zlepšování 
pacientského prostředí – zdůrazňováním etických zásad při poskytování zdravotnických 
služeb, reagováním na podněty pacientů a pečujících, posuzováním nových zdravot-
nických technologií a postup, jakož i lékové politiky, přípravě klinických doporučených 
postupů, vzděláváním v oblasti prevence a zvyšováním zdravotní gramotnosti a infor-
movanosti.



1110

Výroční zpráva 2023

UDĚLOVÁNÍ POCT

ČLS JEP každoročně uděluje významné osobnosti z oboru lékařství své nejvyšší ocenění 
– Cenu Jana Evangelisty Purkyně. V roce 2023 se stal jejím laureátem prof. MUDr. Jan 
Švihovec, DrSc. a Cena mu byla předána 14. června 2023 v průběhu 65. Purkyňova dne 
na zámku v Libochovicích.

Předsednictvo ČLS JEP také již tradičně vyhlašuje a odměňuje tři nejlepší vědecké pub-
likace za uplynulý rok a také nejlepší článek. Ceny byly slavnostně předány 19. 9. 2023 
v Sala terrena Valdštejnského paláce těmto pracím:

1. místo – Lukáš, Karel – Kautzner, Josef – Hoch, Jiří a kol. 
 Bolest na hrudi
                    (nakl. Grada Publishing, ISBN 978-80-271-3099-3)               

2. místo -  Chrobok, Viktor – Komínek, Pavel – Plzák, Jan – Čelakovský, Petr –   
 Zeleník, Karol 
 Otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku
 (nakl. Tobiáš, ISBN 978-80-7311-205-9)

3. místo získaly 2 publikace s rovným počtem hlasů, a to
 Foretová, Lenka – Macháčková, Eva – Gaillyová, Renata a kol.
                    Hereditární nádorová onemocnění v klinické praxi
                    (nakl. Grada Publishing, ISBN 978-80-271-1293-7)

a 
Štrofová, Helena (ed.)
Dětská oftalmologie
(nakl. Grada Publishing, ISBN 978-80-271-3052-8)

V kategorii články zvítězila práce:

Bělohlávek, Jan a kol.: Effect of Intra-arrest Transport, Extracorporeal Cardiopulmo-
nary Resuscitation, and Immediate Invasive Assessment and Treatment on Functio-
nal Neurologic Outcome in Refractory Out-of-Hospital Cardiac Arrest. A Randomized 
Clinical Trial.                                   
JAMA. 2022 Feb 22; 327 (8): 737-747



1110

Česká lékařská společnost J. E. Purkyně

Na návrh odborných společností a předsednictva ČLS JEP byly dále uděleny tyto pocty:

2022 2023
čestná členství ČLS JEP 10 11
čestné medaile ČLS JEP 23 7
čestná členství OS, SL 81 88
zlaté pamětní medaile 6 14

HOSPODAŘENÍ ČLS JEP ZA ROK 2023

Ke zhodnocení uložených finančních prostředků využilo po souhlasu předsednictva 
ekonomické oddělení investice na termínovaný vklad a do investičních fondů Conseq 
a Swisslife s výhodným výnosem.
V následující tabulce jsou uvedeny přehledy hospodaření za ČLS JEP jako celek, zahrnu-
jící všechny typy činností za všechny organizační složky.

HOSPODAŘENÍ ČLS JEP JAKO CELKU (v tisících Kč)
  

2022 2023
náklady celkem 112 053 127 341
materiál 9 809 9 076
služby 67 342 78 671
osobní náklady 27 898 32 882
ostatní náklady 7 004 6 712
příjmy celkem 127 273 144 519
členské příspěvky 36 091 45 150
dary 8 001 13 137
ostatní příjmy 74 066 83 016
dotace 9 115 3 216
výsledek před zdaněním 15 220 17 178
daň 3 507 2 793
čistý výsledek 11 713 14 385

Výsledek je vyšší než v roce předcházejícím. Vzrostly celkové náklady, ale i výnosy jsou 
dostatečně vyšší, takže byl opět generován výrazný zisk i přes to, že rozsáhlé rekon-
strukce budovy Lékařského domu nadále pokračují.   



1312

Výroční zpráva 2023

HOSPODAŘENÍ ÚSTŘEDÍ ČLS JEP (v tisících Kč)
 
 

2022 2023
náklady celkem 23 068 23 562
materiál 2 176 1 932
služby 7 498 6 912
osobní náklady 11 160 12 835
ostatní náklady 2 234 1 883
příjmy celkem 22 084 32 827
členské příspěvky 13 743 21 908
dary + dotace 659 1 135
ostatní příjmy 7 682 9 784
výsledek před zdaněním -984 9 265

Hospodaření Ústředí ČLS JEP zahrnuje činnost sekretariátu (činnost předsednictva, 
správy budovy Lékařského domu, činnost vlastního sekretariátu a činnost ekonomické-
ho oddělení). Ústředí také zajišťuje vydávání prezidiálních odborných časopisů.

Hospodaření nakladatelského a tiskového oddělení je sledováno samostatně a výsled-
ky jednotlivých časopisů přísluší odpovědným organizačním složkám.
     
Mezi nejdůležitější příjmy sekretariátu ČLS JEP patří základní členské příspěvky a příjmy 
z pronájmu nebytových prostor v Lékařském domě. Vzhledem ke vzrůstajícím nákla-
dům na provoz (zdražuje se výrazně energie, služby, materiál) se sekretariát snaží získá-
vat prostředky dalšími drobnými výdělečnými činnostmi.



1312

Česká lékařská společnost J. E. Purkyně

HOSPODAŘENÍ ORGANIZAČNÍCH SLOŽEK ČLS JEP DLE ČINNOSTÍ
(v tisících Kč)

  

provoz vzdělávací akce časopisy
2022 2023 2022 2023 2022 2023

náklady celkem 67 190 64 224 19 219 37 758 2 719 1 797
materiál 5 411 5 220 62 164   
služby 44 416 41 972 15 845 31 114 2 447 1 659
osobní náklady 12 992 12 355 2 963 6 427   
ostatní náklady 4 371 4 677 349 53 272 138
příjmy celkem 65 826 49 556 37 354 60 754 2 152 1 382
členské příspěvky 22 348 23 242     
dary 4 956 2 736 2 851 9 961   
ostatní příjmy 33 611 23 328 31 758 49 177 1 017 727
dotace 4 911 250 2 745 1 616 1 135 655
výsl.před zdaněním -1 364 -14 668 18 135 22 996 -567 -415

EKONOMICKY VÝZNAMNÉ AKCE ROKU 2023 (v tisících Kč)

název akce odborná společnost zisk před 
zdaň. pořádající agentura

59. diabetologické dny Diabetologická 3 573 tis. GALÉN 
SYMPOSION s.r.o.

Kongres ČGPS Gynekologická
a porodnická

1 311 tis. G-AGENCY s.r.o.

XXXI. výroční sjezd Oftalmologická 1 180 tis. BOS.org s.r.o.

XLIV. český radiologický 
kongres

Radiologická 1 485 tis. SOLEN s.r.o.

Webináře, e-learning Všeobecného lékařství 2 164 tis. TARGET - MD s.r.o.

Jarní
interaktivní konference

Všeobecného lékařství 1 375 tis. TARGET - MD s.r.o.

Výroční konference Všeobecného lékařství 3 089 tis. TARGET - MD s.r.o.



1514

Výroční zpráva 2023

DOTACE A PODPORY ZE STÁTNÍHO ROZPOČTU 
Ministerstvo zdravotnictví ČR a jiní poskytovatelé poskytly ČLS JEP prostředky pro pro-
jekty:

poskytovatel podpory název organizační složka částka v Kč

MZ ČR - odbor vědy 
a lékařských povolání vydávání časopisů ČLS JEP 1 600 000

Ministerstvo obrany 
ČR 21. konference SVM Vojenských lékařů 56 000

Královéhradecký kraj
Staň se praktikem 
v Královéhradeckém 
kraji

Všeobecného 
lékařství 380 000

Hl. město Praha Národní chirurgický 
kongres Chirurgická 292 500

Hl. město Praha SOE 2023 Oftalmologická 887 850

ČINNOST REVIZNÍ KOMISE ČLS JEP

Práce nově zvolené revizní komise zahrnovala zejména

• posouzení a řešení stížností na průběh či výsledky voleb v Sekci ambulantních psy-
chiatrů Psychiatrické společnosti ČLS JEP

• organizace opožděných voleb ve Stomatologické společnosti ČS JEP
• přípravu nové směrnice předsednictva č. 2/2023 o oznamování možného proti-

právního a delegování MUDr. Cabrnochové jako osoby pověřené kontrolou došlých 
podnětů.



1514

Česká lékařská společnost J. E. Purkyně

ČINNOST HOSPODÁŘSKÉ A TECHNICKÉ SPRÁVY
Přehled akcí pořádaných v přednáškových prostorách:

Velký přednáškový sál, II. suterén

akce OS a SL, dále akce pořádané ČLS JEP, příp. pracovními skupinami ČLS JEP, též akce 
cizích právních subjektů ..........………………………………………………………….. celkem 143 akcí

Zasedací místnost v I. patře

je využívána především na zasedání předsednictva a pracovních skupin ČLS JEP, zasedá-
ní výborů odborných společností, i cizími právními subjekty ...…………..  celkem   93 akcí

Opravy a údržba

V prostorách Café Purkyně byly provedeny nové rozvody klimatizačních jednotek v pří-
zemí i prvním patře.

Byla vyměněna klimatizační jednotka v sekretariátu 4. patro - pracovně předsedy ČLS 
JEP, kde byla tato nejstarší jednotka již nefunkční a neopravitelná.

Koncem listopadu byly započaly práce na rekonstrukcích schodiště a haly.

Byla navázána spolupráce se studiem DEEP DESIGN, s. r. o., dipl. ing. Katarínou Fialo-
vou, se kterou byly veškeré plánované úpravy konzultovány.

Rekonstrukce spočívala v úpravách stěn celého schodiště (oškrábání starých maleb, 
omytí stěn, vyspravení nerovností, zapravení všech rozvodů vedených po povrchu jako 
lišt, kabelů, apod. pod omítku, natažení perlinky a keraštuku, a následná výmalba sně-
hově bílým odstínem).

Jedná se o rozsáhlejší rekonstrukci, která se prováděla postupně od 6. p. do přízemí 
a práce tudíž budou pokračovat až do dalšího roku.
V hale byl demontován nefunkční, a též nevhodně do prostor v minulých letech vesta-
věný, mramorový pult.

Ve vrátnici byl vyměněn a zapuštěn do stěny elektrický rozvaděč, byl vyměněn radiátor 
ÚT za výkonnější s retro designem v černém provedení.

Pro potřeby sekretariátu byl v Autopalác Butovice, s. r. o. zakoupen nový automobil 
Hyundai i30 Combi 1,5 CVVT 81 kW. Původní vůz Toyota Auris byl dán k prodeji ve 
stejném subjektu z důvodu značné poruchovosti a již nerentabilním nutným opravám.



1716

Výroční zpráva 2023

PRONÁJMY V LÉKAŘSKÉM DOMĚ

Přehled nájemních firem v Lékařském domě stav ke dni 31. 12. 2023

6. p.

Společnost všeobecného lékařství ČLS JEP

Česká internistická společnost ČLS JEP

Ministerstvo zdravotnictví ČR 

5. p.

Mgr. Šárka Bezvodová – klinický psycholog

JUDr. Marta Ehlová – advokát

JUDr. Michael Perez – advokát

JUDr. Jindřich Zadina – advokát

Asociační, s. r. o.

Etiopská komunita v ČR

ITC – ing. Jan Žižka

Česká iniciativa pro astma, o. p. s.

Odborná společnost praktických dětských lékařů ČLS JE

4. p. 

Národní autorizační středisko pro klinické laboratoře 

3. p.

Inres-Sones, v. o. s.

Národní lékařská knihovna – oddělení doplňování a správy fondů

MediSpo, s. r. o.

TARGET-MD, s. r. o. – studio na pořádání on-line přenosů



1716

Česká lékařská společnost J. E. Purkyně

2. p.

Národní lékařská knihovna – oddělení doplňování fondů 

1. p.

Národní lékařská knihovna - čítárna

Přízemí – obchody

Josef Škopek - kavárna Café Purkyně

Tesco Francise Stores ČR, s. r. o. – prodejna potravin Žabka

Firmy, které mají sídlo v budově LD
(nemají zde kancelář, pouze poštovní schránku v přízemí):

MeDitorial, s. r. o.
Nadační fond České onkologie
Česká společnost tělovýchovného lékařství, z. s.
Koalice pro zdraví, o. p. s.
Artroskopická akademie, z. s.
České národní fórum pro eHealth, z. s.
Asociace pracovišť a oddělení klinické farmacie, z. s.

Datum: 10. 9. 2024                 prof. MUDr. Štěpán Svačina, DrSc.
předseda ČLS JEP



Česká lékařská společnost J. E. Purkyně, z.s.
Sokolská 31, 120 00 Praha 2

T.: 224 266 212
E-mail: czma@cls.cz

www.cls.cz


